
Contacto

Teléfono 956490003
Correo Electrónico contratacion-bienes@chiclana.es

Dirección Postal

Calle Constitución, 1
(11130) Chiclana de la Frontera España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 24/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024 a
las 10:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Chiclana de la Frontera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.chiclana.es/delegaciones-y-servicios/contratacion-y-patrimonio/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l5zLyDabzUIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de soporte, consultoría y mantenimiento TYPO3 para el Ayuntamiento de
Chiclana de la Frontera.

Constituye el objeto del presente contrato la prestación del “servicio de soporte, consultoría y mantenimientoDescripción 
TYPO3”, a concertar con la empresa “AOKITEK DIGITAL SOCIEDAD LIMITADA”, según lo contenido en el Pliego de
Prescripciones Técnicas suscrito por el Jefe de Servicio de Organización y Calidad con fecha 29 de febrero de 2024.
Valor estimado del contrato 75.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.000 EUR.

Clasificación CPV
72266000 - Servicios de consultoría en «software».

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Chiclana de la Frontera.
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://www.chiclana.es/delegaciones-y-servicios/contratacion-y-patrimonio/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l5zLyDabzUIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 25.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

AOKITEK DIGITAL SOCIEDAD LIMITADA
NIF B13327168
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ctra. Toledo, 26 Oficina 601
(13003) Ciudad Real España

Contacto

Teléfono 620825305
Correo Electrónico cllanos@aokitek.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.250 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 24/2024
Fecha de Formalización 29/08/2024

Contrato

24-2024 CONTRATO FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=s7p
/LV1LVY6WRz5QiSZkOu3tyz0Vo32BL9Koi8reDd33dKDLqpY9MKifD2MmixI52eDPQvpRlfPtP%2BHiHV%2BmCZ50N9Epo
PhaIbj6rq7A9ksC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/08/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para la Administración atendiendo a los criterios de adjudicación definidos en el PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=s7p/LV1LVY6WRz5QiSZkOu3tyz0Vo32BL9Koi8reDd33dKDLqpY9MKifD2MmixI52eDPQvpRlfPtP%2BHiHV%2BmCZ50N9EpoPhaIbj6rq7A9ksC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=s7p/LV1LVY6WRz5QiSZkOu3tyz0Vo32BL9Koi8reDd33dKDLqpY9MKifD2MmixI52eDPQvpRlfPtP%2BHiHV%2BmCZ50N9EpoPhaIbj6rq7A9ksC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=s7p/LV1LVY6WRz5QiSZkOu3tyz0Vo32BL9Koi8reDd33dKDLqpY9MKifD2MmixI52eDPQvpRlfPtP%2BHiHV%2BmCZ50N9EpoPhaIbj6rq7A9ksC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 956490003
Correo Electrónico Contratacion-bienes@chiclana.es

Dirección Postal

Constitución, 1
(11130) Chiclana de la Frontera España

Contacto

Teléfono +34 956490003
Correo Electrónico Contratacion-bienes@chiclana.es

Dirección Postal

Constitución, 1
(11130) Chiclana de la Frontera España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Chiclana de la Frontera
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.chiclana.es/

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Chiclana de la Frontera
Sitio Web https://www.chiclana.es/

Proceso de Licitación

El presente contrato tiene carácter administrativo y se tipifica como contrato de servicios de conformidad con lo establecido
en el artículo 17 de la LCSP. No está sujeto a regulación armonizada al no superar el valor estimado del contrato el umbral
de 221.000,00 euros establecido en el artículo 22.1.b) para esta categoría de contratos.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/05/2024 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2024 a las 13:30

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción De conformidad con lo dispuesto en los artículo 168.2 y 170.2 de la LCSP, por razones de exclusividad
técnica, no es posible promover concurrencia en el presente procedimiento, por lo que se solicitará oferta a “AOKITEK
DIGITAL SOCIEDAD LIMITADA”

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
De conformidad con lo dispuesto en los artículo 168.2 y 170.2 de la LCSP, por razones de exclusividad técnica, no es
posible promover concurrencia en el presente procedimiento, por lo que se solicitará oferta a “AOKITEK DIGITAL

https://www.chiclana.es/
https://www.chiclana.es/


Lugar

Sala de reuniones del Servicio de Contratación

Dirección Postal

c/ Constitución Nº1 - 2ª planta
(11130) Chiclana de la Frontera España

Archivo electrónico A) de documentación
acreditativa de los requisitos previos

Apertura sobre administrativo
El día 22/05/2024 a las 10:00 horas
Fecha por determinar.

Lugar

Sala de reuniones del Servicio de Contratación

Dirección Postal

c/ Constitución Nº1 - 2ª planta
(11130) Chiclana de la Frontera España

Archivo electrónico B) de proposición
económica

Apertura sobre oferta económica
El día 04/06/2024 a las 10:15 horas
Fecha por determinar.

SOCIEDAD LIMITADA”
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ht%2B3Nxlw7HzVG IpKDxgsAQ%3D%3D

ID 0000014086928 |  2024-000933875 | Tue, 03 Sep 2024 10:37:52:688 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163332269327786937668018487370619510061 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ht%2B3Nxlw7HzVGIpKDxgsAQ%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


